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رهبر معظم انقلاب در دیدار مردم آذربایجان شرقی: کسانی که وارد  انتخابات می شوند از توهین و تهمت به دیگران اجتناب کنند

تاکید رهبرمعظم انقلاب بر انتخابات به عنوان حل کننده مشکلات 

خبرسازان

تیتر خبر

فضای مجازی

2ثمره مشارکت پرشور در انتخابات
سرلشــکر محمدباقری، رئیس ستادکل 
نیروهای مســلح با بیــان اینکه حضور 
پرشــور مــردم در عرصه هایــی مانند 
راهپیمایی ۲۲بهمن و انتخابات اســفند 
نقش بســزایی در اقتدار و امنیت کشور 

دارد، اظهارکرد: امیدواریم مردم ایران با حضور گسترده در 
انتخابات، حماسه ای دیگر خلق کنند. / ایسنا

رعایت اصل بی طرفی در انتخابات
محمد موحدی آزاد، دادستان کل کشور 
با تأکید بر اینکه رعایت اصل بی طرفی 
ازسوی مسئولان بر ســلامت انتخابات 
تأثیرگذار است، گفت: امیدواریم این اصل 
از سوی همه متولیان  انتخابات همچنان 

مورد توجه قرار گیرد و در این ایــام، نظارت ها مؤثرتر انجام 
شود. / میزان

راهگشایی در دیپلماسی با رأی مردم
علــی باقــری، معــاون سیاســی وزیر 
امورخارجه گفــت: نقش آفرینی مردم 
در عرصه های مختلف قوت به کشــور 
می دهد، زیرا استحکام استقلال کشور 
را به رخ دشــمنان می کشد و آنان درک 

می کنند حاکمیتی که برخاســته از مردم است، درمقابل 
هیچ چیزی سر خم نمی کند. / مهر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  محسن رضایی، دبیر شورای  عالی هماهنگی اقتصادی سران 
قوا گفت: انتخابات پیش رو در ۲ عرصــه نحوه اداره امور داخلی 
کشور و شــکل دهی به جایگاه ایران در روابط بین الملل بسیار 

تأثیرگذار است.
  مراسم گرامیداشت سالروز عملیات غرورآفرین »والفجر8« 
و روز حفاظت اطلاعات ســپاه پاســداران با حضور و سخنرانی 

غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه برگزار شد.
  ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد که 
دست اندازی به منافع ایران در هر نقطه از دنیا بی پاسخ نمی ماند.

  سیدمحمد حسینی، معاون امور مجلس رئیس جمهور گفت: 
رئیس جمهور تأکید کرده  است که اعضای دولت در انتخابات از 

فرد یا فهرستی حمایت نکنند.
  غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل تأکید کرد که 
قدرت دریایی ایران در خلیج فارس سبب شده پایگاه فرماندهی 

سنتکام از قطر به آمریکا منتقل شود.
  حســن کاظمی قمی، نماینده ویژه رئیس جمهــور در امور 
افغانستان دفاع از کیان همه مردم افغانستان را مبنای دیپلماسی 

ایران عنوان کرد.
  مهدی بخشی، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان 
از کشف ۲٩قبضه سلاح کلت کمری در کهنوج و متلاشی شدن 

یک باند قاچاق سلاح و مهمات در این شهرستان خبر داد.

تا انتخابات

خبرهای انتخاباتی دیروز بیشتر حول و حوش 
اصولگرایان می چرخید و از اصلاح طلب ها خبر 

قابل توجهی منتشر نشد.

سرنوشت لیست »امنا«
اولین خبر از سیدنظام الدین موسوی است؛ دبیر 
شــورای مرکزی ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب 
)امنا( که گفته قرار است لیست 30نفره امنا برای 
تهران روز دوشــنبه)امروز( ارائه شــود. موسوی 
گفته که ائتلاف »امنا« براساس ۵0شاخص تعیین 
شــده، کار بررســی نامزدهای انتخابات مجلس 
شورای اسلامی را در دســتور کار دارد. از طرفی 
علی یزدی خواه، عضو شورای مرکزی حزب موتلفه 
اسلامی هم اعلام کرده که احتمال ائتلاف حزب 
موتلفه با سایر گروه های اصولگرا به ویژه امنا برای 
ارائه لیســت واحد در انتخابات مجلس دوازدهم 
بسیار زیاد است. از امنا که بار خودش را بسته اگر 
بگذریم از سایر لیست های اصولگرایی که معلوم 
نیســت چندتا هم باشــند، هنوز خبر رسمی ای 

منتشر نشده است.

سخنگوی شــورای ائتلاف: انتشار اسامی شورا 
شایعه است

طوری که سیدامیر ابراهیم رســولی، سخنگوی 
شــورای ائتلاف گفته فعلا به غیــر از محمدباقر 
قالیباف نام هیچ کس دیگری در لیســت شورای 
ائتلاف نیست. سخنگوی شــورای ائتلاف درباره 
انتشار برخی اسم ها در لیست نهایی این شورا گفت: 
هرگونه مصداقی به غیر از سرلیست کذب است و 
هنوز هیچ کس به جز سرلیست شورای ائتلاف که 
قطعی شده در لیست اسمش به قطعیت نرسیده و 

مواردی که مطرح شده اند، شایعه است.

آقاتهرانی: به جمع بندی نهایی نرسیدیم
مرتضی آقاتهرانــی، عضو جبهه پایــداری هم از 
وضعیت پایداری ها خبر داده و گفته تا حالا جلساتی 
با گروه هــای مختلف داشــته ایم و درباره ائتلاف 
صحبت کرده ایم، ولی هنوز به جمع بندی نهایی 
نرسیده ایم. آقاتهرانی گفته: اینکه من بگویم همه 
افرادی که جزو اعضای جبهه پایداری هستند باید 
به مجلس راه پیدا کنند دیدگاه اشتباهی است و 
این کار را ما نکردیم و نمی کنیم و هر کس هم دنبال 
چنین دیدگاهی باشد، اشتباه اســت. آقاتهرانی 
همچنین گفته که باید کنار هم بنشینیم و چند 
نفر را براساس شــاخص های تعریف شده انتخاب 
کنیم. هروقت در مورد شاخص ها به نتیجه رسیدیم 
وحدت شکل می گیرد و خوب ترین ها و کارآمدترین 

افراد می توانند به مجلس راه پیدا کنند.

انتشار لیست »ندای ایرانیان« 
سعید نورمحمدی، سخنگوی حزب ندای ایرانیان 
هم اعــلام کرده که پــس از انجام نشســت های 
مشــترکی که میــان ۴حــزب نــدای ایرانیان، 
اعتمادملی، کارگزاران سازندگی و اعتدال و توسعه 
و علی مطهری برگزار شد، لیست 30نفره ما برای 
انتخابــات در تهران نهایی شــد و به احتمال زیاد 

فردا)امروز( رسما منتشر خواهد شد.

عملکرد یک حزب داخلی براســاس مانیفست 
ناتو

از پشت پرده تحرکات انتخاباتی هم صحبت هایی 
مطرح شد؛ مثلا قیس قیاسی از کنشگران سیاسی 
در توییتی نوشت که یک طبقه سیاسی داخل ایران 
تمام تحرکات خودش را مســتقیم با نظر ناتو در 
بروکسل انجام می دهد که ممکن است در بزنگاه ها 

خطرناک باشد.

ظریف جایگاه خود را حفظ کند
این آخر هم اشــاره کنیــم به یادداشــت یکی 
از روزنامه های اصلاح طلب بعــد از صحبت های 
جنجالی ظریف که به تعبیری خواسته نقش ترمز 
را بازی کند و اینطور نوشته که ظریف باید بکوشد 
جایگاه خود را به عنوان چهــره ای ملی و معتمد 
دوسویه )»جامعه و نخبگان مدنی« و »حکومت 
و نخبگان سیاســی«( حفظ کند و این موقعیت 
لغزان و خطیر را به جهت اشتباه های محاسباتی 

از کف ندهد.

چشم انداز توسعه قدرت دریایی ایران
نیروهای  مسلح ایران در حوزه دریایی، چشم اندازهای نوینی را ترسیم کرده اند. امیرعزیز نصیرزاده، جانشین رئیس 
ستاد کل نیروهای  مسلح با تأکید بر اینکه قدرت منطقه ای و فرامنطقه ای ایران در دریا باید به سمت اقیانوس هند 

توسعه یابد، اعلام کرد: برای این  منظور برنامه هایی وجود دارد. / پایگاه اطلاع رسانی ارتش

راهبرد محوری ایران در محیط پیرامونی
هرگونه تغییــر در مرزها، خــط قرمز ایران به  حســاب می آیــد؛ راهبردی که با حساســیت ویژه ای دنبال می شــود. 
سیدرسول موسوی، مدیرکل آسیای جنوبی وزارت  امور خارجه در این باره تأکید کرد که جمهوری اسلامی با قدرت 

و حساسیت بالا، از هرگونه تغییری در مرزها جلوگیری کرده  است. / تسنیم

عکس خبر

نشست خانه گفت وگوی انتخابات
نشست خانه گفت وگوی انتخابات با حضور برخی استادان از 

طیف های فکری مختلف و چهره های شاخص گروه ها و احزاب 
سیاسی کشور در دانشگاه تهران برگزار شد./ عکس: فارس 

تصمیم مهم درباره تلگرام
اینستاگرام و واتساپ

سید محمدامین آقامیری،  دبیر شورای عالی و رئیس مرکز ملی 
فضای مجازی مصوبات جلسه نودوششم این شورا را درباره امکان 
دسترسی به سکوهای خارجی با سازوکارهای حکمرانی پذیر، 
ساماندهی پیام رسان های اجتماعی و ایجاد سامانه ملی و جامع 

داده ابلاغ کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی مرکز ملی فضــای  مجازی، در 
مصوبه اول، شــورای عالی فضای  مجازی تنظیم گران بخشــی 
را موظف کرده تــا برای ایجاد تنوع در ســبد مصرف کاربران با 
ســازوکارهای حکمرانی پذیر و با هدف رفع نیاز مردم، سکوها 
و خدمات پرکاربرد خارجی را که امــکان ارائه خدمات در قالب 
پوسته برای آنها وجود دارد، شناسایی و شرایط فعالیت آنها را در 

داخل کشور فراهم کنند.
این مصوبه اعلام کرده تنظیم گران بخشــی موظفند در حوزه 
تنظیم گری خود ظرف مــدت یک ماه، خدمات و ســکوهای 
پرکاربرد خارجی را شناســایی و امکان فنی برای دسترســی 
کاربران به خدمات مفید خارجی را در قالب های حکمرانی پذیر 
مورد بررسی قرار داده و ضوابط ارائه خدمات یاد شده را به مرکز 

ملی فضای مجازی ارائه کنند.
براساس این مصوبه، مرکز ملی فضای  مجازی نیز موظف است 
پس از بررســی، مجــوز لازم را برای فعالیــت بخش  خصوصی 
به تنظیم گران بخشــی بدهد. در بخش دیگری از این ابلاغیه 
مقرر شده تا سیاست ها و اقدامات ســاماندهی پیام رسان های 
اجتماعی درخصوص مرجع صدور مجوز شبکه های اجتماعی و 
پیام رسان ها برای تصویب در شورای معین شورای عالی فضای  

مجازی مطرح شود.
همچنین براساس مصوبه سوم، مرکز ملی فضای  مجازی موظف 
شده سامانه ملی ســنجش و پایش داده ای فضای مجازی را در 
همه لایه های فضای  مجازی ظرف مدت 3  ماه ایجاد کند و تمام 
دستگاه ها، سازمان ها، نهادها و تنظیم گران بخشی نیز موظفند 
دسترسی به داده ها و سامانه های مرتبط با فضای مجازی را برای 

مرکز ملی فضای مجازی فراهم کنند.

حضرت آیت الله خامنه ای، 

رهبر معظــم انقلاب صبح رهبری
یکشنبه )دیروز( در دیدار 
از مــردم اســتان  هــزاران نفــر 

آذربایجان شــرقی، »نگاه به خود« برای 
»تقویت نقاط قــوت، کامیابی و رفع نقاط 
ضعف« و »نگاه هوشمندانه و بدون انفعال 
به دشــمن« را 2 وظیفه مهم و اساســی 

برشمردند و با تأکید بر اهمیت وحدت ملی 
و انتخابات ۱۱اســفند به عنــوان راه  حل 
مشکلات و اصلاح امور، همه را به شرکت 
پرشور دراین رویداد مهم ملی فراخواندند 

و نکات مهمی را در باب چگونگی انتخاب 
نامزد اصلح، اتقان و ســلامت انتخابات و 
پرهیز از بداخلاقی هــای انتخاباتی بیان 

کردند.

مسیر اصلاح

ایجاد خودباوری ملی
ایجاد خودباوری ملی و احساس توانایی در عرصه های مختلف علم 
و فناوری، دفاعی، پزشکی و دیگر زمینه ها از دیگر دستاوردهای 
مهم انقلاب اسلامی اســت. این اعتماد به نفس، برخلاف دوران 
طاغوت در عرصه بین المللی و مواجهه با قدرت ها نیز مشهود است.

چند موفقیت ملموس
گسترش فکر و ارزش های انقلاب به ویژه در منطقه، توفیق نسبی در جلوگیری از 
گسترش فرهنگ غربی به عنوان فرهنگ غالب، تشکیل گروه های خودجوش مردمی 
در همه زمینه ها و گســترش خدمات به همه مناطق کشور و پرورش دانشمندان 

جهانی در رشته های مختلف از دیگر موفقیت ها در ارزیابی حرکت انقلاب است.

روی دیگر یک مسئله مهم
برخی به حق نگران افزایش به خارج 
رفتن برخی متخصصان هستند، اما 
روی دیگر این مسئله، قدرت ایران در 
صدور افراد متخصص و اثرگذار است.

مخالفت جبهه استکبار با انتخابات
 جبهه اســتکبار بی شــک مخالف انتخاباتِ ایران است. 
انتخابات، مظهــر جمهوریت نظام بــوده و به همین علت 
است که مســتکبران و آمریکا که هم با جمهوریت و هم با 
اسلامیت نظام مخالفند، با انتخابات و حضور پرشور مردم 

پای صندوق های رأی مخالف هستند.

طراحی برای مأیوس کردن مردم
یکی از رؤسای جمهور قبلی آمریکا از مردم ایران درخواست کرده بود در یکی 
از انتخابات گذشته شــرکت نکنند. آن رئیس جمهور، ندانسته به ایران کمک 
کرد، زیرا مردم ازسر لج و مخالفت با او، بیشتر و پرشورتر از همیشه در انتخابات 
شرکت کردند؛ به همین علت آمریکایی ها دیگر اینگونه سخن نمی گویند، اما 

با شیوه های مختلف به دنبال دور و مأیوس کردن مردم از انتخابات هستند.

همه باید در انتخابات شرکت کنیم
 انتخابات رکن اصلی نظام جمهوری اسلامی 
و راه اصلاح کشور است. همه باید در انتخابات 
شرکت کنیم. کسانی هم که به دنبال ترمیم 
و حل مشــکلات هســتند، راه درست آن، 

انتخابات است و باید به انتخابات رو کنند.

ضرورت انتخاب اصلح
انتخاب »اصلح« ضروری است. همه افرادی که از 
نظارت شورای نگهبان عبور کرده اند، صالح هستند، 
اما به حکم عقل باید از بین آنهــا، افراد صالح تر را 
انتخاب کرد و برای شناخت اصلح، مردم تاجایی که 
توان بررسی دارند، تحقیق کنند و اگر نمی توانند، 

به نظر افراد مورد اعتماد، توجه و عمل کنند.

توصیه هایی به کاندیداها
وظیفه سخنوران و افراد مقبول، تشویق مردم به حضور در 
انتخابات است. افرادی هم که وارد میدان انتخابات شده اند، از 
بداخلاقی، بددهنی و توهین و تهمت به دیگران در تبلیغات و 
فضای مجازی و همچنین از سیاه نمایی و بیان مطالب دروغ 
و خلاف واقع برای جلب نظر مردم اجتناب کنند، چراکه این 

کارها موجب سلب برکت و عنایت الهی است.

برگزاری انتخابات »سالم« در کشور 
رعایت صحت، سلامت و اتقان انتخابات، مطالبه ای همیشگی از مسئولان 
است. البته دراین چند دهه، هرگز تخلف انتخاباتی به معنای مورد ادعای 
دشمن مشاهده نشده و این حرف آنان بی اساس است. در مواردی هم که 
برخی ادعاهایــی مطرح کردند، پس از تحقیق و بررســی برخی تخلفات 
مشخص شد، اما هیچ گاه این تخلفات تغییری در نتایج کلی به وجود نیاورده 

بود و انتخابات در کشور همیشه صحیح، سالم و متین برگزار شده  است.

اتحاد؛ رمز پیروزی
اتحاد ملت ایران، رمز پیروزی و استمرار انقلاب اسلامی 
است. در آینده نیز باید همچون »یدِ واحده« این مسیر 
را ادامه دهیم و اختلاف های سلیقه ای و سیاسی نباید 
در وحدت ملی ایران در مقابل دشمنان تأثیرگذار باشد.

غافلگیری بدخواهان 
از مردم سراسر کشور به خاطر راهپیمایی پرشور ۲۲بهمن تشکر صمیمانه 
می کنم. ملت در همه شــهرهای بزرگ و کوچک و روســتاها، همت و 
سرزندگی و سرافرازی انقلابی خود را نشان داد و کسانی را که خواهان 
دل مردگی مردم ایران و فراموش شدن ۲۲بهمن هستند، غافلگیر کرد.

خون تازه ای در رگ های جامعه
از برقرارکنندگان فداکارِ امنیتِ راهپیمایی سراســری 
قدردانی می کنم. راهپیمایی پرمعنای ملت باعث افزایش 
انگیزه و روحیه مســئولان است. این حضور ملی، خون 

تازه ای در رگ های جامعه، ملت و مسئولان می دمد.

درک به موقع وظایف اصلی
انقلاب به معنای ملت و نظام، با عبور از 
گردنه های سخت، مستحکم تر، مقتدرتر 
و دارای نگاه و تأثیر نافذتر شده  است و ما 
امروز باید با درک به موقع وظایف اصلی، 

بهنگام به آنها عمل کنیم.

2وظیفه اساسی همگانی
»نگاه به خود« و »نگاه به دشــمن« ۲ وظیفه اساسی 
همگانی اســت. باید از خود و دشمن ارزیابی صحیح 
داشته باشیم و غفلت از این وظیفه، بلای بزرگی است. 
هدف از شناخت خود، »قدردانی، حفظ و تقویت نقاط 

قوت و ترمیم و رفع نقاط ضعف« است.

مهم ترین دستاورد انقلاب
ریشه کنی نظام اســتبدادی ظالمِ حق کشِ بی ایمانِ کاملا فاســد و سلطنتی، مهم ترین 
دستاورد انقلاب اســت؛ نظامی که برای مردم هیچ حق و احترام و نقشی قائل نبود و در 
بسیاری از موارد عملا با فرمان و خواست آمریکایی ها و سفارت انگلیس حکمرانی می کرد. 
اکنون درست در نقطه مقابل آن نظام منحط، مردم مالک کشور و نظام هستند و با انتخاب 

مستقیم یا غیرمستقیم مسئولان اصلی کشور، جهت حرکت مملکت را تعیین می کنند.

ضعف هایی در کنار نقاط قوت
در کنار نقاط قوت، نقاط ضعفی هم داریم که کم هم نیستند؛ 
ازجمله اینکه ما در ساخت یک اقتصاد قوی ملی عقب هستیم 
و با وجود کارهای خوب انجام شده، اما در عدالت اجتماعی، 
اقتصادی و قضایی که از برترین شعارها و بزرگ ترین اهداف 

انقلاب بوده تا نقطه مطلوب فاصله زیادی داریم.

تلاش همگانی برای رفع ضعف ها
عقب بودن در ریشه کنی آسیب های اجتماعی همچون طلاق 
و اعتیاد و مشکلات اخلاقی و همچنین فاصله داشتن با سبک 
زندگی اسلامی ازجمله دوری از اسراف و اشرافی گری از دیگر 
نقاط ضعفی اســت که کار و تلاش برای رفع آنها وظیفه همه 

است.

وظیفه مسئولان
وظیفه دولت و مجلس و دیگر مراکز رسمی عزم راسخ، کار 
مداوم، سلامت در عمل، صداقت با مردم و ترجیح منافع ملی 
بر سود شخصی است. امروز بحمدالله مسئولان ارشد کشور 
از این امتیازات برخوردارند، اما این خصوصیات مثبت باید 

در همه سطوح مسئولان حاکمیتی گسترش پیدا کند.

تاریخ سازی مردم تبریز
قیام ۲٩بهمن۱3۵۶ مردم تبریز حادثه ای  تاریخ ســاز است. 
آن حادثه نگذاشت قیام ۱٩دی مردم قم بی نتیجه بماند و با 
گسترش روحیه قیام و شور انقلابی به سراسرکشور، زمینه ساز 
پیروزی انقلاب در ۲۲بهمن۵۷ و ورق خوردن تاریخ ایران شد.

2ویژگی برجسته حادثه 2۹بهمن
شــناختِ به موقع وظیفه و قیام و اقدام بهنگام در ادای آن وظیفه، 
۲ویژگی برجسته حادثه ۲٩بهمن تبریز است. توابین به موقع احساس 
وظیفه و عمل نکردند و در عاشورا غایب بودند؛ به همین علت با وجود 

قیام دیرهنگام و شهادت همگی، تأثیری در تاریخ نگذاشتند.

ویژگی های مردم آذربایجان
مردم آذربایجان مظهر غیرت و عشق و شور و ایمان 
در تاریخ و در دوران معاصر و دهه های اخیر هستند. 
باید از ویژگی هــای حادثه ۲٩بهمــن تبریز درس 

بگیریم.

وظیفه نخبگان و جوانان
وظیفه نخبگان احساس مســئولیت برای شناسایی خلأها و 
منافذ خطر و کمک فکری به مسئولان برای بستن آنهاست. 
امروز جوانــان زبده زیــادی در بدنه دولت مشــغول به کار 
شده اند؛ جوانان که پیشران جامعه هســتند، باید آمادگی و 
صلاحیت های لازم را برای حضور در میدان های گوناگون فردا 

و ایفای مسئولیت های سنگین در خود ایجاد کنند.

وظیفه عموم مردم
وظیفه عموم مردم حفظ اتحاد ملی و حمایت از مسئولان 
و خدمتگزاران و کارهای خوب اســت. همه توجه داشــته 
باشــند که انجام دادن این وظایف و مســئولیت ها، عمل 
جهادی درمقابل دشمن است، چراکه آنها نمی خواهند این 
وظایف محقق شود و به همین علت با هر کار خوبی که در 

جمهوری اسلامی انجام شود، مخالف هستند.

نباید درمقابل دشمن منفعل شد 
باید از دشــمن و مکر و حیله و ابزارهــای آن غفلت نکنیم و 
ضمن اینکه دشــمن را ضعیف و ناتوان فرض نمی کنیم، از او 
و تهدید و فشار و عربده کشی هایش نترسیم. علت نیرنگ ها و 
فشارهای عصبی بدخواهان ایران، نقاط قوت و پیشرفت های 
انقلاب اسلامی است. نباید درمقابل دشمن منفعل شد، چراکه 

سیاست آنها تحقیر و منفعل کردن طرف مقابل است.
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